
 
Stránka 1 z 4 

 

 

 
39665/A/2017-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/23076/2017-SOV 

 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

ÚZSVM č. 104/2017 
 

Smluvní strany 
Kupující: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, organizační složka státu zřízená zákonem 
č. 201/2002 Sb. 

sídlo:      Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
za který právně jedná:Martin Beneš, ředitel odboru Projektového řízení a informatiky 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „kupující“ nebo „ÚZSVM“) 

 
Prodávající: PWR computers s.r.o. 
sídlo:     Slévárenská 415/4, 709 00 Ostrava Mar. Hory 
zastoupen:    Iveta Dubšíková - jednatel 
IČO:      48394246 
DIČ:      CZ48394246 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „prodávající“) 
 
(kupující a prodávající společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 

 

1. Základní ustanovení 
 
1.1. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku hodnocení veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem "Nákup tonerů a spotřebního materiálu pro laserové tiskárny" 
zadané prostřednictvím elektronického tržiště. 

 
1.2. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“). 

 

1.3. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k plnění předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.4. Kupující prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb., 
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění (déle též „zákon 
č. 201/2002 Sb.“) s příslušností hospodařit s majetkem státu nebo namísto 
organizačních složek, které jsou příslušné hospodařit s předmětným majetkem státu, 
podle zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 



 
Stránka 2 z 4 

 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené. 

 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat spotřební materiál v originálním 

provedení dle přílohy č. 1 (dále též „předmět koupě“). 
 

2.2. Závazek kupujícího je za předmět koupě zaplatit dohodnutou cenu. 

 

3. Místo a lhůty plnění předmětu smlouvy 
 
3.1. Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2. 
3.2. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do 14 dnů od účinnosti smlouvy. 
3.3. Přesný termín předání se prodávající zavazuje předem avizovat osobám oprávněným za 

kupujícího k převzetí předmětu koupě.  
3.4. Předání a převzetí předmětu plnění této smlouvy bude provedeno dodacím listem 

potvrzeným smluvními stranami. 
 

4. Cena a platební podmínky 
 
4.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za plnění předmětu této smlouvy takto: 

 

 

Obsah smluvních cen 

Smluvní cena 

Kč bez DPH Sazba DPH Kč s DPH 

Celková smluvní cena za 
poskytnutí předmětu smlouvy 
dle čl. 2 této smlouvy 

 

130.765,00 

 

21% 158.225,65 

 
4.2. Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady a poplatky potřebné k řádnému splnění 

předmětu smlouvy a je cenou nejvýše přípustnou a konečnou. 
 

4.3. Smluvní cenu je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době 
zdanitelného plnění. 

 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět této smlouvy bude uhrazena na základě 
faktury (daňového dokladu), kterou má prodávající právo vystavit kupujícímu až po 
řádném předání předmětu plnění. 

 
4.5. Faktury budou uhrazeny bankovním převodem se splatností 30 dní ode dne 

prokazatelného převzetí faktury ÚZSVM. 
 

4.6. Faktura musí mít náležitosti podle aktuální právní úpravy. V případě, že bude faktura 
vystavena neoprávněně, nebo nebude obsahovat zákonné náležitosti, nebo bude 
chybně stanovena cena, je ÚZSVM oprávněn ji vrátit prodávajícímu s výzvou k její 
opravě či doplnění s uvedením jejího nedostatku. V takovém případě se přerušuje běh 
doby splatnosti a nová doba splatnosti v délce 30 dnů začne běžet okamžikem doručení 
nové faktury. 



 
Stránka 3 z 4 

 

 
4.7. Fakturace i platby budou prováděny v české měně. 

 

4.8. ÚZSVM neposkytuje zálohy. 
 

 
5. Oprávněné osoby 

 
5.1. Osobami oprávněnými za kupujícího převzít předmět plnění smlouvy jsou: 

 

- Jan Špaček, odd. Technické podpory a správy sítí, tel: XXXXXXXXXXXXXX; e-mail: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

- Miroslav Štěpánek; odd. Technické podpory a správy sítí, tel: XXXXXXXXXXXXXXX; 
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

. 
6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
6.1. Smluvní strany jsou povinny plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo 

k prodlení s jejich plněním. Pokud se některá ze smluvních stran dostane do prodlení 
s plněním svých závazků, je povinna písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní straně důvod prodlení, způsob a předpokládaný termín jeho odstranění. 
 

6.2. Prodávající nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou ÚZSVM v souvislosti 
s plněním předmětu smlouvy a zavazuje se takovou škodu ÚZSVM uhradit; výše 
náhrady škody není omezena. 

 
6.3. Kupující má právo požadovat na prodávajícím při nedodržení termínu předání předmětu 

plnění této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny s DPH dle čl. 4.1. této smlouvy, 
a to za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta se nezapočítává do případného 
nároku ÚZSVM na náhradu škody ve smyslu § 2050 občanského zákoníku. 

 

6.4. Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury 
zákonný úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
o výši úroku z prodlení.  

 

7. Zvláštní ujednání 
 
7.1. Kupující i prodávající jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích 

a informacích týkajících se druhé strany, které mají povahu obchodního tajemství 
v rozsahu a za podmínek § 504 občanského zákoníku a o nichž se dozví v souvislosti 
s plněním této smlouvy, a zavazují se, že tyto skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem 
neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí přiměřenou ochranu a utajení těchto 
skutečností. Za porušení závazků dle tohoto odstavce se nepovažuje, použije-li 
prodávající informace o tomto obchodním případu jako referenci pro marketingové účely, 
resp. pro výběrová řízení. 

 
7.2. Závazky uvedené v čl. 7 odst. 1 platí i po zániku této smlouvy bez časového omezení po 

dobu, po kterou předmětné informace mají nebo mohou mít povahu obchodního 
tajemství nebo důvěrných informací. 

 

7.3. Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud by 
některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení.  

 

 

mailto:jan.spacek@uzsvm.cz
mailto:miroslav.stepanek@uzsvm.cz


 
Stránka 4 z 4 

 

8. Závěrečná ujednání 
 
8.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do splnění všech závazků ze smlouvy 

vyplývajících. 
 

8.2. Prodávající vyslovuje souhlas s tím, že ÚZSVM v rámci transparentnosti zveřejní 
smlouvu včetně případných dodatků na internetových stránkách ÚZSVM, na profilu 
ÚZSVM a na internetových stránkách elektronického tržiště Gemin. 

 

8.3. Smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění 
(dále jen „zákon č. 340/2015“), přičemž správci registru ji zašle kupující.  

 

8.4. Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami.  

 

8.5. Není-li dále stanoveno jinak, smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy bude prodávajícímu 
doručeno ze strany ÚZSVM písemné oznámení o vydání Stanovení výdajů na 
financování akce Ministerstvem financí pro rok 2017 (dále jen „Stanovení výdajů“). 
Jestliže by smlouva byla uzavřena až po 1. 7. 2017, nabývá účinnosti dle předchozí 
věty v případě, že již byla uveřejněna v registru smluv v souladu se  zákonem č. 
340/2015 Sb.  Jestliže oznámení o vydání Stanovení výdajů bude doručeno 
prodávajícímu dříve, než dojde k uveřejnění smlouvy v registru smluv, nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění, o čemž bude prodávající kupujícím informován.   

 
8.6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. ÚZSVM 

obdrží tři vyhotovení, prodávající jedno vyhotovení. 

 

 

Za ÚZSVM       Za prodávajícího 

V Praze dne       V Ostravě dne 

 

 

 

_______________________________      _______________________________ 

Martin Beneš                  Iveta Dubšíková 
       ředitel odboru Projektového řízení                  jednatelka společnosti 

a informatiky 

 

 


